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REFERAT AF ES-AMIU, 10/2-2022  
 
Udvalgsmedlemmer:  
Thomas  Bak  (TBA) ,  fo rmand  og  a rbe jds leder  fo r  V IP  
Anne  Mar ie  N ie l sen  (AMN),  a rbe jdsmi l jøs rep ræsen tan t  fo r  A -TAP   
Jan  H.  M ikke lsen  (JHM) ,  a rbe jdsmi l jøs rep ræsen tan t  fo r  APMS og  WCN ( f ra t råd t  og  de l tog  de rmed  i kke )  
 
Øvr ige  de l tagere :  
Frank  Høeg Rasmussen  (FHR) ,  a rbe jdsmi l jøs rep ræsen tan t  fo r  T-TAP 
Ane t te  Bysøe (ABY) ,  a rbe jdsmi l jøs rep ræsen tan t  fo r  CMI  
J immy Jessen  N ie lsen  (JJN) ,  a rbe jdsmi l jøs rep ræsentan t  fo r  CNT,  A IS  og  Au tomat ion  
G i t te  Lynge  (GL) ,  a rbe jds leder  fo r  A -TAP 
Reza  Tadayon i  (RT) ,  a rbe jds leder  fo r  CMI  
Ger t  F .  Pedersen  (GFP) ,  a rbe jds leder  fo r  V IP  i  Aa lbo rg  
K im O lesen (KO) ,  a rbe jds leder  fo r  T -TAP   
 
Referent :  
Char lo t te  S .  Pedersen  (CSP)  

 
Dagsorden og re ferat :   
 
1.  Drøftelse af  erfaringerne fra sidste års APV 

 
ES-AMIU har  i  de s ids te par  år  lavet  runder inger  v ia spørgeskema.  Indkomne 
prob lemst i l l inger  er  indrappor teret  i  handlep laner ,  som ef ter fø lgende b lev  fu lg t  op på 
gennem året .  Spørgeskemaet  b lev  hovedsagel ig t  va lg t  pga.  nedlukn ing,  men der  er  en 
forde l  ved en v is  kont inu i te t  i f t .  at  fø lge udv ik l ingen.   
 
Der  er  gennem spørgeskemaet  b levet  g jor t  opmærksom på de APPs,  der  gør  det  mul ig  for  
medarbejderne se lv  kan indberet te evt .  prob lemst i l l inger  i  det  fys iske arbe jdsmi l jø ,  som 
fac i l i ty  serv ice e l ler  andre hur t ig t  kan afh jælpe.   
 

2.  Gennemgang af  APV-årshjulet  

TBA gennemgik  APV-årsh ju le t  f ra  AMS h jemmeside.  De v ig t igs te datoer  i  den 
sammenhæng er  30/6,  hvor  handlep laner  ska l  være k lar  og 31/8,  hvor  
arbe jdsmi l jødrøf te lsen ska l  være afho ld t .  Møder  er  p laceret ,  så d isse datoer  kan 
overholdes.  

3.  Plan for vores kort lægning 

JJN v i l  gerne for tsæt te  med at  benyt te spørgeskema pga.  de mange ko l leger ,  han 
repræsenterer ,  hvor  AMN og ABY denne gang også gerne v i l  have en d ia logbaseret  
runder ing.  Der  er  metodef r ihed i f t .  runder inger ,  så udvalget  accepterer  forske l l ig  
f remgangsmåde,  men det  bes lut tes a t  a l le bruger  spørgeskemaet ,  og evt .  supplerer  med en 
fys isk  runde t i l  ko l legerne.   
  
Det  b lev af ta l t  at  JJN t i l re t ter  skemaet  og denne gang t i l fø jer :   

  e t  punkt  vedr .  ras isme,  som en ko l lega spurgte t i l  i fm.  t r ivse lsmål ingen i  november .  
 

  mul ighed for  medarbejderne at  sk ive om deres evt .  prob lemst i l l inger  vedrører  
arbe jde på campus e l ler  på h jemmekontoret .  
 

  samt  et  punkt  vedr .  t i ls tedeværelse på arbe jdsp ladsen.   
Ef ter  de seneste nedlukn inger ,  er  der  i  udvalget  en ighed om, a t  det  er  en v ig t ig 
d iskuss ion og ES-AMIU af ta l te at  ve j re  s temningen b landt  ko l leger  ved at  t i l fø je 
spørgsmål  om det te også.  AMIU har  ikke mul ighed for  at  lave bestemmelser  på 
området ,  så spørgsmålet  v i l  a lene give en ind ikat ion af  ho ldn ing b landt  
medarbejderne.   
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Vi  har  ikke modtaget  resu l ta tet  a f  t r ivse lsmål ing og kan der for  ikke tage det te  med i  årets  
runder ing på nuværende t idspunkt .   

Skemaet  sendes ud pr imo apr i l ,  hvor  JJN sender  l ink  t i l  AMR som sørger  for  v idere 
formid l ing i  deres respekt ive grupper .  Svar  fore l igger  u l t imo apr i l  og a l le  er  dermed godt  
k lædt  på t i l  AMIU-mødet  i  jun i ,  hvor  handlep laner  ska l  genereres.   

4.  Bordet  rundt – relevant info f ra grupperne t i l  øvr ige mødedel tagere.  

KO og FHR har  a fho ldt  RAVL ( runder ing i  labs og værksteder)  og t jekket  at  a l le 
s ikkerhedsmæssige forho ld  er  i  orden.  Det  ser  genere l t  godt  ud og f lere t ing er  gennem 
årene forbedret  så ledes at  arbe jdet  b l iver  let tere gang for  gang.  Oprydn ing har  været  et  
cent ra l t  punkt  og det  arbe jdes der  for tsat  med,  b l .a .  gennem nogle pr inc ipper  som AMS har  
h ju lpet  med.   
 
JJN oplever  a t  f le re  udenlandske kol leger  har været  skept iske over for  den s tore genåbning 
og har  svært  ved at  forho lde s ig  t i l  de manglende rest r ik t ioner .  TBA underst reger ,  a t  det  er  
en v ig t ig opgave for  AMR at  bero l ige ko l leger  og ikke opfordre t i l  en for tsat  
”sygdomsforskrækkelse” ,  da det te har  en negat iv  v i rkn ing på den mentale  sundhed.   

GFP har  va lg t  at  vente med at  genoptage de fys iske sekt ionsmøder  t i l  e f ter  v in ter fer ien,  da 
loka le t  ikke er  så s tor t  og medarbejderne dermed s idder  meget  tæt .  Håbet  er ,  a t  
smi t teta l lene t i l  den t id er  noget  lavere end nu.   

Den v ideresendte mai l  f ra  JHM vedr .  sensorer  t i l  mål ing af  indemi l jø  er  sendt  v idere t i l  
AMS og ES AMIU ska l  dermed ikke forho lde s ig t i l  den.   
 
Der  er  en t rykket  s temning på campus i  København pga.  de p lan lagte 
uddannelses lukn inger .  Kol leger  på CMI er  ikke d i rekte ramt ,  men medarbejderne er  
påv i rkede af  deres øvr ige ko l leger  på campus og det  v i l  forment l ig t  komme f rem i  en 
runder ing.   

GL informerer ,  a t  der  hos ATAP er  a f ta l t  at  medarbejderne er  på kontoret  mindst  2  dage 
om ugen,  og i  den forb indelse har  nogle  teams team-dage.  Den b løde opstar t  begrundes i ,  
a t  f le re ska l  have genopfr isket  de soc ia le  kompetencer ,  samt  a t  smi t tetal lene er  så hø je,  at  
det  er  hens igtsmæssigt  a t  forde le t i ls tedeværelsen for  at  undgå evt .  s tor  smi t tespredning.  
Der  har  været  f le re COVID-19 t i l fælde i  den admin is t ra t ive gruppe.   

5 .  Evt .   

ABY spørger  t i l  om arbe jdsmi l jøorganisat ionen har  været  inddraget  i  processen vedr .  de 
p lan lagte uddannelses lukn inger  j f .  den nye arbe jdsmi l jøpol i t ik? TBA in formerede at  
t i l l idsværket  har  været  inddraget ,  men i  for t ro l ighed,  og de har  dermed ikke haf t  mul ighed 
for  a t  påv i rke bes lu tn ingen.  Implementer ingen skal  de dog de invo lveres i .  

Da den nye arbe jdsmi l jøpol i t ik  b l iver  bragt  op,  re f lek terer  TBA over ,  om det  i  den 
forb indelse v i l  være re levant  at  sammenlægge ES-AMIU og SU?    

Udvalget  mangler  en VIP-repræsentant  og der pågår  p t .  arbe jde med at  f inde en ny,  som 
af løser  for  JHM. Det  forventes at  det  snar t  fa lder  på p lads.  Det  er  op t i l  ES-AMR at  
bes lu t te hvem der  ska l  repræsentere VIP i  det  formel le  AMIU.  Bes lu tn ingen bedes 
formid let  t i l  TBA og CSP så snar t  den fore l igger .    

Referatet  er  godkendt .  

 


